
Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jahu - SP
Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Ano X    Nº 734 Semana de 8 a 14 de abril de 2016    DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
                        

 DECRETO Nº 7.013, DE 8 DE ABRIL DE 2016.

Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.059, de 22 de dezembro de 2015.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente, os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 1.735.376,21 (um milhão, setecentos e trinta e cinco mil, 
trezentos e setenta e seis reais e vinte e um centavos), com fundamento na autorização da Lei nº 5.059, de 22 de dezembro de 2015, conforme especificação a seguir:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

LEI COMPLEMENTAR Nº 506, DE 5 DE ABRIL DE 2016. 

Dispõe sobre a criação de cargos na Procuradoria Geral do Município e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

Faz saber que a Câmara Municipal de Jahu aprova, e ele sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:
  
  Art. 1º Ficam criados 02 (dois) cargos de Procurador do Município I na estrutura Secretaria de Negócios Jurídicos, com as atribuições definidas no art. 52 da Lei 
Complementar nº 447, de 16 de abril de 2013.

 Art. 2º As despesas com a execução da presente Lei Complementar correrão por conta de dotação própria consignada no orçamento vigente.

  Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 5 de abril de 2016.

163º ano de fundação da Cidade.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI,
Prefeito do Município de Jahu.

Registrada na Secretaria de Governo, na mesma data.

JOSÉ CARLOS BATISTA CAMILO,
Secretário de Governo. 



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 734 Semana de 8 a 14 de abril de 20162 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

¤ ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|                                                                                                                                  |

|                                                      Município de Jahu                                                           |

|                                                     CREDITO SUPLEMENTAR                                                          |

|                                                          DECRETO                                                                 |

|                                                                                                                                  |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                      CLASSIFICACAO                      |                                                  |                     |

|---------------------------------------------------------|               ESPECIFICACAO DA ACAO              |     VALOR LANCADO   |

|   ORGAO |   ECONOMICA |     FUNCIONAL     |FONTE|DESPESA|                                                  |                     |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                     S U P L E M E N T A C A O                                                    |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| 02.02.01| 3.3.90.00.00| 04 122 0006 - 2004| 01  | 00013| MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO                |          105.000,00 |

| 02.06.01| 4.6.90.00.00| 28 843 0006 - 2054| 01  | 00056| DIVIDA PUBLICA                                    |           42.000,00 |

| 02.08.01| 3.3.90.00.00| 12 122 0002 - 2010| 01  | 00065| CONCESSAO DE BOLSAS DE ESTUDO                     |           55.000,00 |

| 02.08.01| 3.3.90.00.00| 12 361 0002 - 2013| 01  | 00069| FAMILIA & ESCOLA                                  |          148.000,00 |

| 02.08.09| 3.3.90.00.00| 12 362 0002 - 2011| 01  | 00105| TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE MUN        |          224.100,00 |

| 02.13.02| 3.3.90.00.00| 10 301 0005 - 2026| 01  | 00197| ATENCAO BASICA                                    |          393.000,00 |

| 02.26.03| 3.3.90.00.00| 08 122 0005 - 2008| 01  | 00408| MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP        |           95.000,00 |

| 02.27.01| 3.3.90.00.00| 15 122 0003 - 2008| 01  | 00427| MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP        |          236.000,00 |

| 02.27.03| 4.4.71.00.00| 15 451 0003 - 2030| 01  | 00434| MANUTENCAO DAS VIAS URBANAS E VICINAIS            |               50,00 |

| 02.26.01| 3.3.90.00.00| 08 122 0005 - 2339| 01  | 00534| GESTAO POLITICA ASSIST.SOCIAL PROTECAO SOC        |            1.000,00 |

| 02.08.03| 3.3.90.00.00| 12 361 0002 - 2015| 01  | 00542| MANUTENCAO DE ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTA        |          121.000,00 |

| 02.08.09| 3.3.90.00.00| 12 306 0002 - 2017| 01  | 00679| FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS        |           45.000,00 |

| 02.26.01| 3.3.90.00.00| 08 244 0005 - 2022| 05  | 00812| MANUTENCAO REDE PROTECAO SOCIAL BASICA            |           19.438,15 |

| 02.30.01| 3.3.90.00.00| 20 121 0001 - 2008| 01  | 01073| MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP        |           58.000,00 |

| 02.32.01| 3.3.90.00.00| 27 812 0003 - 2008| 01  | 01103| MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP        |          128.000,00 |

| 02.32.01| 4.4.90.00.00| 27 812 0003 - 1025| 01  | 01108| CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DE EQUIPAM        |            8.000,00 |

| 02.32.01| 4.4.90.00.00| 27 812 0003 - 1025| 05  | 01261| CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DE EQUIPAM        |           56.788,06 |

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

                                                                                                      TOTAL  |        1.735.376,21 |

                                                                                                              ---------------------

 Art. 2º Os créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos provenientes de:
 I -  Superávit financeiro, apurado em exercício anterior, no valor de R$ 76.226,21 (setenta e seis mil, duzentos e vinte e seis reais e vinte e um centavos), nos 
termos do art. 7º, inciso I, da Lei Orçamentária nº 5.059, de 22 de dezembro de 2015, conforme especificação a seguir:

CONVÊNIO SUPERÁVIT

FMASIGD - SUAS - 58.162-3 19.438,15

COBERTURA METALICA DA QUADRA JD.P.AUGUSTO SANI -  216547-8 56788,06

TOTAL 76.226,21

 II - Anulação de dotação orçamentária, totalizando o valor de R$ 1.659.150,00 (um milhão, seiscentos e cinquenta e nove mil e cento e cinquenta reais), nos 
termos do art. 43, §1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, e art. 7º, inciso IV, da Lei Orçamentária nº 5.059, de 22 de dezembro de 2015, con-
forme especificação a seguir:

¤ ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|                                                                                                                                  |

|                                                      Município de Jahu                                                           |

|                                                                                                                                  |

|                                                         02  DECRETO                                                              |

|                                                                                                                                  |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                      CLASSIFICACAO                      |                                                  |                     |

|---------------------------------------------------------|               ESPECIFICACAO DA ACAO              |     VALOR LANCADO   |

|   ORGAO |   ECONOMICA |     FUNCIONAL     |FONTE|DESPESA|                                                  |                     |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                              A N U L A C A O   D E   D O T A C O E S                                             |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| 02.13.04| 3.3.90.00.00| 10 303 0005 - 2332| 01  | 00216| MANUTENCAO DAS ACOES DE SAUDE                     |          393.000,00 |

| 02.26.01| 4.4.90.00.00| 08 122 0005 - 2339| 01  | 00391| GESTAO POLITICA ASSIST.SOCIAL PROTECAO SOC        |            1.000,00 |

| 02.32.01| 3.3.90.00.00| 27 811 0003 - 2047| 01  | 01118| ESPORTE REPRESENTATIVO DO MUNICIPIO               |            8.000,00 |

| 02.32.01| 3.3.90.00.00| 27 811 0003 - 2047| 01  | 01120| ESPORTE REPRESENTATIVO DO MUNICIPIO               |          128.000,00 |

| 02.13.03| 3.3.90.00.00| 10 302 0005 - 2344| 01  | 01216| TERCEIRO SETOR                                    |        1.129.150,00 |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

                                                                                                      TOTAL  |        1.659.150,00 |

                                                                                                              ---------------------

                                                                                                              
 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 8 de abril de 2016.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI,
Prefeito do Município de Jahu.

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo.

JOSÉ CARLOS BATISTA CAMILO,
Secretário de Governo.  



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 734 Semana de 8 a 14 de abril de 2016 3Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

EXTRATO DE PORTARIAS

Nº 862, de 04/04/2016 – Interrompe Licença Sem Vencimentos de Mariano 

Ribeiro dos Santos, a partir de 10/03/2016.

Nº 863, de 04/04/2016 – Concede 24 meses de Licença Sem Vencimentos a 

Ademir Testa Junior, referente ao cargo de Professor de Educação Básica II – 

Educação Física, a partir de 21/03/2016.

Nº 864, de 04/04/2016 – Concede 24 meses de Licença Sem Vencimentos a 

Danusa Anselmo Dallecrodi, referente ao cargo de Fiscal Tributário I, a partir 

de 25/04/2016.

Nº 865, de 04/04/2016 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Lilian Fer-

nanda Soares, a partir de 28/03/2016.

Nº 866, de 04/04/2016 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 

18/03/2016, a Catia Adriana Oliveiro Nicoletti, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005.

Nº 867, de 04/04/2016 – Concede Licença, para o dia 22/03/2016, a Mariani 

Cristine Ragoni, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 868, de 04/04/2016 – Concede Licença, para os dias 22 e 23/03/2016, a Gui-

lherme Polonio Modenese, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 869, de 04/04/2016 – Concede Licença, para o período das 14h20min às 20 

horas do dia 23/03/2016, a Karine Naligia Oliveira dos Santos, de acordo com o 

art. 74 da LC 265/2005.

Nº 870, de 04/04/2016 – Concede Licença, para o dia 23/03/2016, a Lucia Maria 

de Paula Ribeiro dos Santos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 871, de 04/04/2016 – Concede Licença, para o dia 23/03/2016, a Ana Paula 

dos Santos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 872, de 04/04/2016 – Concede Licença, para o dia 23/03/2016, a Elaine Apa-

recida Guereta Dias, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 873, de 04/04/2016 – Concede Licença, para o dia 23/03/2016, a Fabiana 

Rodrigues da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 874, de 04/04/2016 – Concede Licença, para os dias 23 e 24/03/2016, a Ale-

xandra Regina Neto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 875, de 04/04/2016 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 

24/03/2016, a Adriana Aparecida de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005.

Nº 876, de 04/04/2016 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 

24/03/2016, a Josie Aracele Furlanetto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 877, de 04/04/2016 – Concede Licença, para o dia 24/03/2016, a Edneia Apa-

recida Tura Rodrigues, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 878, de 04/04/2016 – Concede Licença, para o dia 24/03/2016, a Guilherme 

Polonio Modenese, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 879, de 04/04/2016 – Concede Licença, para o dia 24/03/2016, a Joice Fran-

cisca da Silva Longo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 880, de 04/04/2016 – Concede Licença, para o dia 24/03/2016, a Maria Celia 

Cardoso da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 881, de 04/04/2016 – Concede Licença, para o dia 24/03/2016, a Ana Keila 

Góes Caseiro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 882, de 04/04/2016 – Concede Licença, para o dia 24/03/2016, a Vanessa 

Lanza Pavan, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 883, de 04/04/2016 – Concede Licença, para o período da noite do dia 

24/03/2016, a Marilda Batista Ribeiro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 884, de 04/04/2016 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 

28/03/2016, a Rita de Cássia Rizzatto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 885, de 04/04/2016 – Concede Licença, para os dias 28, 29 e 30/03/2016, a 

Janaina Portes Ferrari, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 886, de 04/04/2016 – Concede Licença, para os dias 28, 29 e 30/03/2016, a 

Silvia Soares Ramos dos Santos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 887, de 04/04/2016 – Concede Licença, para o dia 29/03/2016, a Ana Paula 

dos Santos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 888, de 04/04/2016 – Concede Licença, para o dia 29/03/2016, a Maristela 

Cristina Sanches, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 889, de 04/04/2016 – Concede Licença, para o dia 29/03/2016, a Adriana 

Roseli Pontes de Moura, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 890, de 04/04/2016 – Concede Licença, para os dias 29 e 30/03/2016, a Rose-

laine Cristina de Ungaro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 891, de 04/04/2016 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 

30/03/2016, a Mario Sergio dos Santos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 892, de 04/04/2016 – Concede Licença, para o dia 30/03/2016, a Gracia Ber-

nadete Bueno Cristianini, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 893, de 04/04/2016 – Concede Licença, para os dias 31/03 e 01/04/2016, a 

Flavia Fernanda Pires Massambani, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 894, de 04/04/2016 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Margaret Pava-

nelli Menezes Marot, referente ao período 29/06/2010 a 28/06/2015.

Nº 895, de 04/04/2016 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Cintia Aparecida 

Freire, referente ao período 03/01/2011 a 02/01/2016.

Nº 896, de 04/04/2016 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Mário Eduardo 

Sufredini Simões, referente ao período 28/01/2011 a 27/01/2016.

Nº 897, de 04/04/2016 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Elisângela 

Gomes Righi (Prof. Educ. Infantil – 1º Cargo), referente ao período 05/02/2011 

a 04/02/2016.



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 734 Semana de 8 a 14 de abril de 20164 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 898, de 04/04/2016 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Renata Jorge de 

Moura Ideyama, referente ao período 10/03/2011 a 09/03/2016.

Nº 899, de 04/04/2016 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Marcia Apare-

cida Cossia Ribeiro, referente ao período 14/03/2011 a 13/03/2016.

Nº 900, de 04/04/2016 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Antonio Claude-

mir Corteze, referente ao período 22/03/2011 a 21/03/2016.

Nº 901, de 04/04/2016 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Jorge Ramalho 

dos Santos, referente ao período 22/03/2011 a 21/03/2016.

Nº 902, de 04/04/2016 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Anto-

nio Foltran Neto, a partir de 21/03/2016.

Nº 903, de 04/04/2016 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 

Fabiana Gibin Bonilha, a partir de 26/03/2016.

Nº 904, de 04/04/2016 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Vilma 

Isabel Bagarini, a partir de 28/03/2016.

Nº 905, de 04/04/2016 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Rosan-

gela Aparecida Pereira da Silva, a partir de 28/03/2016.

Nº 906, de 04/04/2016 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Daniel 

Roberto Alves dos Santos, a partir de 28/03/2016.

Nº 907, de 04/04/2016 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Bruna 

Fernanda Soares, a partir de 28/03/2016.

Nº 908, de 04/04/2016 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Ana 

Camila Dadamos, a partir de 28/03/2016.

Nº 909, de 04/04/2016 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Ale-

xandre Donisete Alves, a partir de 28/03/2016.

Nº 910, de 04/04/2016 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Lucia 

Maria de Paula Ribeiro Santos, a partir de 28/03/2016.

Nº 911, de 04/04/2016 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Giu-

liana Blanco Fiorino, a partir de 28/03/2016.

Nº 912, de 04/04/2016 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Ales-

sandra Maion de Oliveira, a partir de 30/03/2016.

Nº 913, de 04/04/2016 – Aprova Ivone Marra, Enfermeiro do PSF I, de provi-

mento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 914, de 04/04/2016 – Concede Evolução Funcional pela Via Acadêmica a 

Edilene Camila Hernandez, Professor de Educação Básica I, passando da Faixa 1 

para a Faixa 2, Nível I, Tabela II, Anexo II, da LC 438/2012, a partir de 16/03/2016.

Nº 915, de 04/04/2016 – Incorpora nos vencimentos de Sidney Francisco 

Medina, a partir de 02/03/2016, as vantagens a que tem direito, de acordo com 

o art. 53 § 3º e art. 60, da LC 265/2005.

Nº 916, de 04/04/2016 – Designa Rodrigo Coelho Moraes dos Santos, Agente 

Administrativo I, para substituir Geraldo Mozart Henrique Junior, Chefe de 

Seção, no período de 25/04/2016 a 14/05/2016.

Nº 917, de 04/04/2015 – Designa Daniel Roberto Batochio Pavan, José Carlos 

Batista Camilo e Camila de Oliveira Coelho, para constituírem uma Comissão 

Coordenadora da Avaliação do Estágio Probatório e da Avaliação de Desempe-

nho Periódica, e torna sem efeito a Portaria nº 2.171, de 17/08/2015. 

Nº 918, de 04/04/2016 – Designa os Srs. Gilson Augusto Scatimburgo, Renata 

Cristina de Oliveira Souza Castro, Maria Alice Rodrigues Morato, Luciana Apa-

recida Lucinio e Otavio Nascimento Gomes Figueira, para, sob a Presidência do 

primeiro, constituírem uma Comissão Especial de Licitação, para julgamento 

da documentação das Organizações Sociais a serem qualificadas, com o obje-

tivo de gerir por Contrato de Gestão a UPA II (Atenção Primária e Urgência).

Nº 919, de 04/04/2016 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, Sueli de 

Fátima Oliveira Moreira, a partir de 01/04/2016, do cargo de provimento efe-

tivo de Merendeira I.

Nº 920, de 04/04/2016 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, Tereza 

Mendes Vidal, a partir de 01/04/2016, do cargo de provimento efetivo de Pro-

fessor Auxiliar de Educação Infantil.

Nº 921, de 04/04/2016 – Exonera a pedido, Gabriela Cristina de Oliveira, a partir 

de 01/04/2016, do cargo de provimento efetivo de Professor Auxiliar de Edu-

cação Infantil.

Nº 922, de 04/04/2016 – Exonera Elinton de Brito Malheiro, a partir de 

31/03/2016, do cargo em comissão de Gerente.

Nº 923, de 04/04/2016 – Nomeia Elinton de Brito Malheiro, para exercer, 

em comissão, o cargo de Subprefeito do Distrito de Potunduva, a partir de 

01/04/2016.

Nº 924, de 04/04/2016 – Nomeia Antonio Sebastião Grizzo, para exercer, em 

comissão, o cargo de Secretário de Mobilidade Urbana, a partir de 01/04/2016.

Nº 925, de 31/03/2016 – Nomeia Danilo Trajai Zorzin, para exercer, em comis-

são, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/04/2016.

Nº 926, de 04/04/2016 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 

do Processo Administrativo n° 905-PG/2016.

Nº 927, de 04/04/2016 – Reconduz a Comissão Especial de Sindicância, para dar 

continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes do 

Processo Administrativo nº 3611-PG/2014.

Nº 928, de 04/04/2016 – Reconduz a Comissão Especial de Sindicância, para dar 

continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes do 

Processo Administrativo nº 559-PG/2015.

Jahu, 6 de abril de 2016.

JOSÉ CARLOS BATISTA CAMILO,

Secretário de Governo.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 734 Semana de 8 a 14 de abril de 2016 5Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Seção II
Secretaria

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

 Jahu, 04 de abril de 2016.

CONVITE:

 Em cumprimento ao art. 48 da LC 101/00 e artigo 9º § 4º (Lei Responsa-
bilidade Fiscal) e pelo respeito que a administração tem com V. Exa., e ainda 
para assegurar a transparência de gestão fiscal será realizada audiência pública 
referente a proposta anual da LDO/2017 “Lei de Diretrizes Orçamentá-
rias”. O Objetivo desta audiência é tornar pública as ações da administração, 
apresentar as metas e prioridades com posterior alocação de recursos na Lei 
Orçamentária.

Data: 08/04/2016.
Local: Plenário da Câmara Municipal de Jahu
Horas: 11 hrs

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de respeito e 
consideração.

Luís Vicente Federici
Secretário de Economia e Finanças

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

SECRETARIA DE GOVERNO

Concurso: Agente Administrativo I, Técnico de Enfermagem I, 
Agente de Limpeza e Conservação I, Médico Clínico Geral I.
Edital nº. 002/2012, 003/2012, 002/2015.
Ofício: nº. 034CP/2016

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS

 A Prefeitura do Município de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados no 
Concurso Público para a classe de Agente Administrativo I, Técnico de Enferma-
gem I, Agente de Limpeza e Conservação I, Médico Clínico Geral I, a compare-
cerem em local e data abaixo relacionadas, a fim de manifestar interesse pelas 
vagas oferecidas. 

 Os candidatos deverão comparecer 15 (quinze) minutos antes do horário 
estabelecido neste Edital, munidos de Identidade e CPF. Antes do início dos 
trabalhos a mesa diretora fornecerá orientação ao candidato sobre os proce-
dimentos a serem observados. O não comparecimento implicará na DESISTÊN-
CIA do candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

Data: 14/04/2016
Local: Secretaria de Governo
Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro - Jahu

CANDIDATOS HABILITADOS

Horário: 08h30
Agente Administrativo I
136º Angelo Fernando Daros – RG: 35.179.440-2

137º Maria de Lourdes Claret Pavan – RG: 9.428.757

138º Deborah Carvalho Schachette – RG: 47.390.763

139º Apolo Reis Bezerra – RG: 42.840.160-0

Horário: 09h00
Técnico de Enfermagem I
47º Ana Carolina de Melo Afonso – RG: 42.576.167-8

48º Ana Paula dos Santos – RG: 43.285.390

49º André Luiz Roda – RG: 24.487.771-3

50º Andressa Karina Del Cassale – RG: 29.417.578-7

51º Joselina Aparecida Ribeiro Soares – RG: 24.759.482-9

Horário: 09h30
Técnico de Enfermagem I
52º Valdinei Alexandre Podanosqui – RG: 22.645.648-1

53º Carina Pinheiro Higa – RG: 40.779.277-6

54º Miriam Aparecida Moraes Cruz – RG: 18.815.468

55º Cleber Diniz Vitorino – RG: 40.013.486

56º Rachelle Simone Turra Ferreira – RG: 43.324.796-4

Horário: 10h00
Técnico de Enfermagem I
57º Fernanda de Oliveira e Souza – RG: 40.200.465-6

58º Elisangela da Silva Oliveira – RG: 32.857.705-4

59º Cristina da Silva – RG: 32.486.394-9

60º Siomara Gomes – RG: 19.665.102-5

61º Vanessa Freire Parra Ormelezi – RG: 2.969.736-6

Horário: 10h30
Técnico de Enfermagem I
62º Fabiana Rodrigues da Silva – RG: 30.480.472-1

63º Orlei Egidio Ferreira Grassi – RG: 29.190.485-3

64º Antonio Donizeti Monteiro – RG: 8.762.109

65º Ana Maria Pontalti – RG: 19.811.339

66º Fernanda Navas – RG: 42.577.026-6

67º Maria Celina dos Santos Dalpino – RG: 22.875.427-6

Horário: 14h00
Agente de Limpeza e Conservação I
107º Samara Nogueira Ferreira – RG: 45.303.398-2

108º Karina Alessandra Silva de Oliveira – RG: 30.844.187-4

109º Neusa Sabino Pereira – RG: 7.218.479

Horário: 14h30
Médico Clínico Geral I
02º Rafael Mochate Flor – RG: 43.446.799-6

03º Icaro Grandeso Ribeiro – RG: 44.846.102-X

04º Karina de Sousa Ferrucci Verdinelli – RG: 30.758.340-5

05º José Roberto Grizzo – RG: 19.199.759-6

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

Em, 01 de Abril de 2016.

JOSÉ CARLOS BATISTA CAMILO

Secretário de Governo 



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 734 Semana de 8 a 14 de abril de 20166 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

SECRETARIA DE GOVERNO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAHU, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS...

RESOLVE:

 I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os cargos:

Denominação Quantidades de inscritos
Assistente Social I 124
Dentista I 312
Enfermeiro I 301
Médico Ginecologista I 004
Médico Pediatra I 006
Nutricionista 037

 II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público:

Nome Inscrição Cargo
ADRIANA APARECIDA PAULUCCI MARINO 20536 ASSISTENTE SOCIAL I

ADRIANA BUENO DA SILVA 20654 ASSISTENTE SOCIAL I

ADRIANA MACHADO SECOLLIN 20119 ASSISTENTE SOCIAL I

ALESSANDRA DAIANA DE OLIVEIRA 20847 ASSISTENTE SOCIAL I

ALEXANDRE JOSE ROSALIN 20163 ASSISTENTE SOCIAL I

ALINE ALVES DA SILVA 20211 ASSISTENTE SOCIAL I

ALINE GABRIELA SPURI FERNANDES 20037 ASSISTENTE SOCIAL I

ANA CAROLINA DE CASTRO CROZERA 20558 ASSISTENTE SOCIAL I

ANA CLAUDIA CRESPILHO 20798 ASSISTENTE SOCIAL I

ANA CLAUDIA VIDEIRA MASSUCATO PAVAO 20615 ASSISTENTE SOCIAL I

ANA CRISTINA ANTONIO GONCALVES SILVA 20819 ASSISTENTE SOCIAL I

ANALU MELOTTI CAMPESE 20105 ASSISTENTE SOCIAL I

APARECIDA RESKE 20169 ASSISTENTE SOCIAL I

BRUNA DE OLIVEIRA 20655 ASSISTENTE SOCIAL I

CAMILA HORTA DE PADUA 20590 ASSISTENTE SOCIAL I

CARLA DE MIRANDA PRADO 20274 ASSISTENTE SOCIAL I

CARLA FRANCIELLE CARDOSO FERRER DOMENCIANO 20846 ASSISTENTE SOCIAL I

CAROLINE CRISTINA VIEIRA 20367 ASSISTENTE SOCIAL I

CLAUDIA RENATA DA SILVA 20803 ASSISTENTE SOCIAL I

CLAUDINEA BUENO MIYASHIRO 20614 ASSISTENTE SOCIAL I

CLEIA CRISTINA RESENDE TSCHERNE 20310 ASSISTENTE SOCIAL I

CRISTIANE DE JESUZ CORREA 20088 ASSISTENTE SOCIAL I

CRISTIANE RODRIGUES BUENO 20028 ASSISTENTE SOCIAL I

CRISTINA BATISTA CAVALCANTI 20221 ASSISTENTE SOCIAL I

DAIANA FERNANDES DO NASCIMENTO 20092 ASSISTENTE SOCIAL I

DALVA APARECIDA DIAS LIMA 20866 ASSISTENTE SOCIAL I

DANIELA CRISTINA TRENTIN SALVIATO 20184 ASSISTENTE SOCIAL I

DEBORA CRISTINA ANTUNES RIBEIRO DA SILVA 20011 ASSISTENTE SOCIAL I

DEBORA RICARDO 20053 ASSISTENTE SOCIAL I

EDINEIA DE SOUSA FERREIRA 20552 ASSISTENTE SOCIAL I

ELAINE DE OLIVEIRA ZAGO 20728 ASSISTENTE SOCIAL I

ERICA DO NASCIMENTO PEREIRA 20385 ASSISTENTE SOCIAL I

ERICA DONIZETE SAMPAIO 20712 ASSISTENTE SOCIAL I

ERICA FERNANDA GREGIO 20154 ASSISTENTE SOCIAL I

ERIKA REGINA DINIZ CASTRO 20513 ASSISTENTE SOCIAL I

EUCLAIR DOS SANTOS 20120 ASSISTENTE SOCIAL I



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 734 Semana de 8 a 14 de abril de 2016 7Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

FLAVIA FERNANDA CREPALDI ALVES 20089 ASSISTENTE SOCIAL I

FRANCINEUMA ALVES DE SOUSA 20572 ASSISTENTE SOCIAL I

GABRIELA DELAMERLINI 20093 ASSISTENTE SOCIAL I

GEISEBEL DE FATIMA BORGES 20185 ASSISTENTE SOCIAL I

GEORGIA VANESSA GOMES PEDRO 20446 ASSISTENTE SOCIAL I

HELEN RENATA NICOLINI 20524 ASSISTENTE SOCIAL I

HELENA MARTINS BOZETTI SEBASTIAO 20683 ASSISTENTE SOCIAL I

IVANETE MASSETTO ANTONIO 20830 ASSISTENTE SOCIAL I

JANETE PEREIRA RAIA 20713 ASSISTENTE SOCIAL I

JAQUELINE FRANCO VICCARI 20633 ASSISTENTE SOCIAL I

JERRY ADRIANE SOARES BARBOSA 20881 ASSISTENTE SOCIAL I

JESSICA CAROLINE CARESIA CARNEIRO 20271 ASSISTENTE SOCIAL I

JESSICA TAIS DA SILVA 20416 ASSISTENTE SOCIAL I

JOANA ELIANA RIBEIRO PINTO 20621 ASSISTENTE SOCIAL I

JOSELINA APARECIDA RIBEIRO 20095 ASSISTENTE SOCIAL I

JOSIANE DE CAMARGO FERRAZ DA SILVA 20085 ASSISTENTE SOCIAL I

JUCIELE APARECIDA MARTINS DOS SANTOS 20653 ASSISTENTE SOCIAL I

KADYNE FERNANDA SILVA GARCIA 20183 ASSISTENTE SOCIAL I

KARINA DANIELA SOUZA MENDES 20705 ASSISTENTE SOCIAL I

KARINA DOMINGUES FABRETTI 20180 ASSISTENTE SOCIAL I

KARINA FURTADO BELGO 20358 ASSISTENTE SOCIAL I

KARINA MAXIMINO BAPTISTA 20753 ASSISTENTE SOCIAL I

KARINE DA SILVA BORGES 20902 ASSISTENTE SOCIAL I

KARLA RENATA ALBERTINI 20079 ASSISTENTE SOCIAL I

KATIA MATIAS CAMARGO 20026 ASSISTENTE SOCIAL I

KELI REGINA LEITE 20886 ASSISTENTE SOCIAL I

LAYLLA MARCIA RIBEIRO DOS SANTOS 20794 ASSISTENTE SOCIAL I

LAZARA APARECIDA DE PAULA 20052 ASSISTENTE SOCIAL I

LETICIA ALEIXO BRANCAGLION 20050 ASSISTENTE SOCIAL I

LETICIA GRAZIELE VIEGA 20115 ASSISTENTE SOCIAL I

LORENA GOMES RIGHI 20270 ASSISTENTE SOCIAL I

LUCIA ELAINE LEONEL DE SOUSA BARROS 20424 ASSISTENTE SOCIAL I

LUCIA HELENA GONCALVES DOS SANTOS ROTOLO 20083 ASSISTENTE SOCIAL I

LUCIANA CRISTINA DE SOUZA SPILARI 20900 ASSISTENTE SOCIAL I

LUCILA JOANA GONCALVES DA GRACA 20219 ASSISTENTE SOCIAL I

LUCINEIA MOREIRA CEZAR NUNES 20116 ASSISTENTE SOCIAL I

MAIRA PEREIRA DE OLIVEIRA 20148 ASSISTENTE SOCIAL I

MARCIA JOELMA BAPTISTA 20345 ASSISTENTE SOCIAL I

MARGARETH DE ALMEIDA 20054 ASSISTENTE SOCIAL I

MARIA CARLOTA FIORELLI MORGADO 20246 ASSISTENTE SOCIAL I

MARIA CLARA BOMBONATTI OLENSKI 20237 ASSISTENTE SOCIAL I

MARIA CRISTINA GUERTA SALINA 20434 ASSISTENTE SOCIAL I

MARIA DO CARMO MILANI 20725 ASSISTENTE SOCIAL I

MARIA MARTA ORTOLANI 20102 ASSISTENTE SOCIAL I

MARIA RITA MAZALI 20004 ASSISTENTE SOCIAL I

MARIANA RODRIGUES 20290 ASSISTENTE SOCIAL I

MARILDA APARECIDA FERNANDES 20395 ASSISTENTE SOCIAL I

MARILIA DE CASSIA DOS SANTOS 20752 ASSISTENTE SOCIAL I

MARINA FURLANETO DURANTE 20606 ASSISTENTE SOCIAL I

MARISILDA RIBEIRO DOMINGOS 20339 ASSISTENTE SOCIAL I

MARIZA DA SILVA ROCHA SOUZA 20418 ASSISTENTE SOCIAL I

MARTACRISTINA DE SOUZA MERLINE 20525 ASSISTENTE SOCIAL I

MARTIDES PEREIRA DA SILVA RUIZ 20034 ASSISTENTE SOCIAL I

MAYARA FERRAZOLI 20791 ASSISTENTE SOCIAL I

MICHELE JESUS DA COSTA RODRIGUES 20086 ASSISTENTE SOCIAL I

MIRIAM ARRADI SICHIERI 20323 ASSISTENTE SOCIAL I

NAGILA MARIA ANDRAD DA SILVA 20679 ASSISTENTE SOCIAL I

NATALIA MANECHINI DIMAN DA SILVA 20465 ASSISTENTE SOCIAL I



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 734 Semana de 8 a 14 de abril de 20168 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

NATHALIA CRISTINA TIROLO 20106 ASSISTENTE SOCIAL I

NEUZA BERNARDO ALVES 20107 ASSISTENTE SOCIAL I

PAMELLA PAGLIUCA 20157 ASSISTENTE SOCIAL I

PAOLA GUEDIN 20680 ASSISTENTE SOCIAL I

PATRICIA APARECIDA LONGHI 20111 ASSISTENTE SOCIAL I

PATRICIA REGINA DA CRUZ 20843 ASSISTENTE SOCIAL I

PAULA BEATRIZ RAMIRO NOCERINO 20396 ASSISTENTE SOCIAL I

PETERSON PATRICK FERREIRA 20865 ASSISTENTE SOCIAL I

PRISCILA APARECIDA FAVERO CASTELO 20041 ASSISTENTE SOCIAL I

REGINA DE FATIMA SILVA 20747 ASSISTENTE SOCIAL I

REGINA MARGARIDA PEREIRA 20240 ASSISTENTE SOCIAL I

RENATA MARCHESANI BRANDAO 20797 ASSISTENTE SOCIAL I

RENIELE DIDONI 20445 ASSISTENTE SOCIAL I

RITA DE CASSIA MEDINA 20648 ASSISTENTE SOCIAL I

ROGERIA PRISCILA DA SILVA MIGUEL 20147 ASSISTENTE SOCIAL I

ROSANGELA APARECIDA JORGE 20716 ASSISTENTE SOCIAL I

ROSANGELA DE LIMA 20956 ASSISTENTE SOCIAL I

ROSIMEIRE RUIZ MINUTTI 20656 ASSISTENTE SOCIAL I

SAMIRA ANSELMO NADALETO 20005 ASSISTENTE SOCIAL I

SELMA ROSANA INACIO 20101 ASSISTENTE SOCIAL I

SILVANA REGINA PESSUTI ROSSI 20564 ASSISTENTE SOCIAL I

SIMONE DE CAMPOS 20944 ASSISTENTE SOCIAL I

SONIA REGINA GORDO DA ROSA 20187 ASSISTENTE SOCIAL I

SUZANA RAQUEL PEREIRA DE OLIVEIRA 20666 ASSISTENTE SOCIAL I

TAMIRIS FERRAZ DE AGUIRRA DAMINELLO 20084 ASSISTENTE SOCIAL I

TATIANA SILVA DIAS DA COSTA 20723 ASSISTENTE SOCIAL I

VIVIANE APARECIDA CARDOSO 20168 ASSISTENTE SOCIAL I

VIVIANE CRISTINA MAION DE ALMEIDA PRADO 20697 ASSISTENTE SOCIAL I

VIVIANE GARCIA DE SOUZA 20685 ASSISTENTE SOCIAL I

ZELIA SOUZA SILVA 20704 ASSISTENTE SOCIAL I

ADRIANA CRISTINA SILVEIRA PEREIRA FRANCO 20505 DENTISTA I

ADRIANA RODRIGUES DE FREITAS AZNAR 20626 DENTISTA I

AFONSO BELLINI 20223 DENTISTA I

AKIMI ADACHI 20201 DENTISTA I

ALAN MATHEUS RAMOS GARCIA 20447 DENTISTA I

ALANA CUNHA CLARO SANTOS 20867 DENTISTA I

AMANDA LEMOS BENEZ 20682 DENTISTA I

AMANDA VEIGA GRAMA 20360 DENTISTA I

ANA BEATRIZ DUA GROMBONE 20509 DENTISTA I

ANA CAROLINA DA ROCHA VIZELI 20478 DENTISTA I

ANA CAROLINA DETILE ROJO 20189 DENTISTA I

ANA CAROLINA FICHO 20170 DENTISTA I

ANA CAROLINA MAROSTICA CECATO LEONEL 20691 DENTISTA I

ANA CAROLINA NICOLA 20114 DENTISTA I

ANA CAROLINE DIGERE POMPONI 20903 DENTISTA I

ANA CAROLINE SILVA GUIMARAES 20676 DENTISTA I

ANA CLAUDIA DE SOUZA CAMPOS 20006 DENTISTA I

ANA LAURA ZUGLIANI 20059 DENTISTA I

ANA LUIZA CESARINO JUNQUEIRA DOS SANTOS 20667 DENTISTA I

ANA LUIZA RODRIGUES DE CARVALHO 20826 DENTISTA I

ANA MICHELLE VALERIO 20556 DENTISTA I

ANA PAULA DA COSTA OLIVEIRA 20455 DENTISTA I

ANA PAULA FERNANDES 20756 DENTISTA I

ANA VITORIA VECCHINI SANT ANA SANTOS 20933 DENTISTA I

ANALU ZANON 20825 DENTISTA I

ANDERSON ROBERTO RODRIGUES DOS SANTOS 20608 DENTISTA I

ANDREA PIRES LAZZARI 20140 DENTISTA I

ANDREZA SCHIAVO BIRELLO 20560 DENTISTA I



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 734 Semana de 8 a 14 de abril de 2016 9Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

ANGELICA ADRIANA FERREIRA NUNES 20082 DENTISTA I

ANNA CAROLINA INACHVILI 20822 DENTISTA I

ANTONIO CARLOS MEDINA JUNIOR 20210 DENTISTA I

ARIANE SILVA DE OLIVEIRA 20740 DENTISTA I

ARIANY BORGES CARVALHO 20510 DENTISTA I

ARIELE PATRICIA RABELLO 20064 DENTISTA I

ARTHUR COSTA LEMOS 20356 DENTISTA I

ARTUR ALEXANDRE BARBOSA DE AGUIAR 20776 DENTISTA I

ARTUR BELLINI 20220 DENTISTA I

BARBARA LUCHETTI SARTORI 20643 DENTISTA I

BEATRIZ AMARAL DE LIMA NETTO 20908 DENTISTA I

BIANCA ROSATTI PIRES DE CAMPOS 20901 DENTISTA I

BIANE GONCALVES LEME 20729 DENTISTA I

BRENDA SUELEN FROES 20423 DENTISTA I

BRUNO PIAZZA 20479 DENTISTA I

BRUNO SEGNINI 20673 DENTISTA I

CAIO AUGSUTO PAES ZOLIO 20526 DENTISTA I

CAMILA BONILHA PERNA 20943 DENTISTA I

CAMILA DIONISIO ARGENTINO 20871 DENTISTA I

CAMILA KHIRALLAH FONSECA 20981 DENTISTA I

CARLA JAVARONI ZANINI 20938 DENTISTA I

CARLA MARIA DE SOUZA ROSSO 20198 DENTISTA I

CARLOS EDUARDO MORETTO 20129 DENTISTA I

CARLOS EDUARDO RIBEIRO FRANZONI 20612 DENTISTA I

CAROLINA ARRABAL BARROS 20227 DENTISTA I

CAROLINA CRIADO STEFANIN 20670 DENTISTA I

CAROLINA SERVIDONI SPREAFICO 20583 DENTISTA I

CAROLLINIE DIAS KNOB 20031 DENTISTA I

CASSIA CILENE TEIXEIRA LIILLI 20021 DENTISTA I

CELIA FRANCO DA ROCHA VALBUENO 20918 DENTISTA I

CELIA MARIA FAGNANI DA SILVA 20009 DENTISTA I

CIBELE ERENO OTTOBONI 20742 DENTISTA I

CLARISSA RIBEIRO FONSECA 20688 DENTISTA I

CLAUDIO CESAR ALVES DA COSTA FILHO 20537 DENTISTA I

CLEUBER RODRIGO DE SOUZA BUENO 20517 DENTISTA I

CRISTIANE MIYAHARA 20916 DENTISTA I

DAIANE MENDES DA SILVA OLIVEIRA 20344 DENTISTA I

DANIEL CESAR CAMARGO 20818 DENTISTA I

DANIEL DE LIMA BOTERO 20890 DENTISTA I

DANIEL LUIS PIRES ROSA 20426 DENTISTA I

DANIELLE GOMES DUARTE 20540 DENTISTA I

DANILLO MONTOVANELLI JUNIOR 20719 DENTISTA I

DENIS FIORELLI CAMPANATTI 20831 DENTISTA I

DENIS ZANGRANDO 20815 DENTISTA I

DENISE SILVEIRA CABRAL 20289 DENTISTA I

EDUARDO MATTAR CAMPOO FILHO 20130 DENTISTA I

ELAINE CRISTINA CONSOLMAGNO CALLEJON 20251 DENTISTA I

ELIANA RODRIGUES ROSSELLI 20113 DENTISTA I

ELISANGELA DAMARIS VIRGILIO 20471 DENTISTA I

ELIZANDRA CRISTINA VICENTE ANASTACI 20696 DENTISTA I

ELOA CRISTINA PASSUCCI AMBROSIO 20494 DENTISTA I

ELOISA HELENA SATURNINO 20230 DENTISTA I

EMILYN ROWE BARBOSA DA SILVA 20400 DENTISTA I

EVERTON LUIZ PIZZO 20531 DENTISTA I

EVERTON RISSATO 20256 DENTISTA I

FABIANA BUENO DE GODOY CAMPOS 20307 DENTISTA I

FABIANA CRISTINA MARTINS RODRIGUES 20464 DENTISTA I

FABIANA ROCHA GONCALVES 20589 DENTISTA I



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 734 Semana de 8 a 14 de abril de 201610 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

FABIO DEL MONACO DOS SANTOS LOPES E AVELAR 20962 DENTISTA I

FERNANDA DE ALMEIDA BARBOSA 20429 DENTISTA I

FERNANDA ESTEVES 20138 DENTISTA I

FERNANDA ORSATI PERACOLO VIEIRA 20684 DENTISTA I

FERNANDA PATARO MARSOLA RAZERA 20224 DENTISTA I

FERNANDA PRISCILA VERTUAN 20701 DENTISTA I

FERNANDA REGINATO VOLPATO DE FREITAS 20875 DENTISTA I

FERNANDO FANTIN VONO 20096 DENTISTA I

FLAVIA APARECIDA PATERNO MARTINS DA COSTA 20377 DENTISTA I

FLAVIA REGINA DE OLIVEIRA 20619 DENTISTA I

FLAVIA SILVA DE FARIA 20893 DENTISTA I

FRANCIELI CALDAS DE SOUZA BARBOSA DE AGUIAR 20777 DENTISTA I

FRANCIELLI NUNES DOS SANTOS 20375 DENTISTA I

FRANCINE ALINE DORTA TRAINOTTI 20591 DENTISTA I

FREDERICO MOREIRA ALVES 20755 DENTISTA I

GABRIEL AMANTINI 20796 DENTISTA I

GABRIEL IZAIAS CAMARGO DO VALE 20607 DENTISTA I

GABRIELA DE SOUSA POLEGATO 20671 DENTISTA I

GABRIELA FERNANDA CHICONI 20097 DENTISTA I

GABRIELA GIRO 20801 DENTISTA I

GABRIELA MARTELLI 20983 DENTISTA I

GABRIELA MARTINEZ ARAUJO 20576 DENTISTA I

GILBERTO OREFICE MARINHO 20945 DENTISTA I

GILLIVAN JOSE TAVANO 20134 DENTISTA I

GILSON RAPHAEL TOSCANO 20750 DENTISTA I

GINO BARALDI GIMENEZ 20326 DENTISTA I

GINO JOSE VOLPATO 20917 DENTISTA I

GIOVANA CAMILA PALEARI PRADO 20609 DENTISTA I

GIOVANE SERGIO FURLANETTO 20760 DENTISTA I

GISLENE CRISTINA VERTUAN 20700 DENTISTA I

GIZZELE ESPER KALLAS 20746 DENTISTA I

GUILHERME DUARTE PARRA 20543 DENTISTA I

GUILHERME SECOMANDI FERREIRA 20840 DENTISTA I

GUSTAVO DE OLIVEIRA LEME 20838 DENTISTA I

GUSTAVO HENRIQUE MARTINS DE SOUZA 20765 DENTISTA I

GUSTAVO LUIZ CORADI 20155 DENTISTA I

GUSTAVO MANZANO FORTI 20412 DENTISTA I

GUSTAVO SANTO OLAIA BORTOTTO 20602 DENTISTA I

HELENA SORMANI ZANONI 20241 DENTISTA I

HELENA STANGHERLIN 20266 DENTISTA I

HELOISA DE PAULA LEMOS TENAN 20057 DENTISTA I

IGOR CLAES 20008 DENTISTA I

ILDOMAR COSTANZO JUNIOR 20077 DENTISTA I

INGRID MERTENS SILVA 20188 DENTISTA I

ISABELA CRISTINA ANDRIOTTI 20065 DENTISTA I

JACQUELINE BARBIERI DA SILVA 20161 DENTISTA I

JEFFERSON TESSER MORAES BUENO 20282 DENTISTA I

JENIFFER ANDRESSA DA SILVA PAIVA 20160 DENTISTA I

JESSICA MARTINS 20197 DENTISTA I

JESSICA THAIS DA SILVA 20508 DENTISTA I

JOANA PALOMBO ANTONELLI 20757 DENTISTA I

JOAO ANTONIO ROSA MARTINEZ 20674 DENTISTA I

JOAO HENRIQUE TORRECILHA IZIDORO 20604 DENTISTA I

JOSE EDUARDO DE ANTONIO ELEUTERIO 20946 DENTISTA I

JOSE FELICIO SEDMAK 20257 DENTISTA I

JOSE GONCALVES DE OLIVEIRA FILHO 20928 DENTISTA I

JOSE HENRIQUE GRANA 20827 DENTISTA I

JOSE MARCIO COSTA 20262 DENTISTA I



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 734 Semana de 8 a 14 de abril de 2016 11Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

JOSE ROBERTO SIMAO 20040 DENTISTA I

JOYCE CAMILA DIAS RAMOS 20060 DENTISTA I

JULIA ADORNES GALLAS 20882 DENTISTA I

JULIANA APARECIDA PEREZ 20808 DENTISTA I

JULIANA EVERE BASSO 20321 DENTISTA I

JULIANA MARIA CAPELOZZA BOAVENTURA BRISIGHELLO 20898 DENTISTA I

JULIANA MARIA MAMEDE 20428 DENTISTA I

JULIANA PERIANEZ GATTO 20868 DENTISTA I

JULIO ALBERTO MAGOLBO 20470 DENTISTA I

JUNIOR PEREIRA BARBOSA 20812 DENTISTA I

KAROLINE MARTINS DE OLIVEIRA 20661 DENTISTA I

KAROLYN SALES FIORAVANTI 20863 DENTISTA I

KATIA PATRICIA PANELLI 20451 DENTISTA I

KATIA SKROMOV PIERONI 20019 DENTISTA I

KEILA CRISTIANE BROCHADO 20252 DENTISTA I

KELLY CAROLINE MELO AYRES 20802 DENTISTA I

LAILA BLOTTA GATTI 20259 DENTISTA I

LAIS DOLORES PONTES 20353 DENTISTA I

LAIS FERNANDA FONSECA RIBAS 20926 DENTISTA I

LAIS HELENA TOMAZETTI 20588 DENTISTA I

LARISSA NOGUEIRA SOARES RIBEIRO 20923 DENTISTA I

LEANDRA DIAS GARCIA 20436 DENTISTA I

LETICIA MARA GARCIA 20292 DENTISTA I

LETICIA MARIA DOS SANTOS DE MELO 20541 DENTISTA I

LETICIA RENATA CARVALHO VOLTOLIN 20267 DENTISTA I

LIDIANE DELLAMANO 20789 DENTISTA I

LIGIA FERNANDA MARTINS ZUICKER 20306 DENTISTA I

LILIANE IWAI BURTOLOSO 20630 DENTISTA I

LUANA RIBEIRO FERREIRA 20708 DENTISTA I

LUCAS ANTONIO TEIXEIRA 20153 DENTISTA I

LUCAS VALERIO PENHA 20139 DENTISTA I

LUCIANA APARECIDA CALEGARI ROMANI 20207 DENTISTA I

LUCIANA FERNANDES DE OLIVEIRA 20935 DENTISTA I

LUIS AUGUSTO PACHECO 20066 DENTISTA I

LUIS ROBERTO SINATURA 20690 DENTISTA I

LUIZ FERNANDO GRACINDO 20182 DENTISTA I

LUIZ HUMBERTO DE OLIVEIRA MACHADO 20069 DENTISTA I

LUIZ PAULO HILST IZAR 20208 DENTISTA I

LURIAN MINATEL 20929 DENTISTA I

MAGDA FREIRE DEFANI 20915 DENTISTA I

MAICO SOGGIA 20662 DENTISTA I

MARAISA APARECIDA DA SILVA 20555 DENTISTA I

MARCEL FERNANDEZ DAVIDES 20786 DENTISTA I

MARCELO DE SOUZA NEDER 20897 DENTISTA I

MARCELO MADALENA 20121 DENTISTA I

MARCELO PIROLA ROSSELLI 20078 DENTISTA I

MARCELO SAAB 20949 DENTISTA I

MARCELO VINICIUS VALERIO 20495 DENTISTA I

MARCELO YUJIRO SHIMOSAKO 20773 DENTISTA I

MARCIA MARIA MAGRO KATO 20091 DENTISTA I

MARCO ANTONIO MARCONDES DE ALMEIDA ALVES JUNIOR 20694 DENTISTA I

MARCOS ROGERIO LINARES BADANAI 20628 DENTISTA I

MARCOS VINICIUS DA CRUZ SILVA 20501 DENTISTA I

MARIA CAROLINA SALOME MARQUEZIN 20811 DENTISTA I

MARIA CAROLINA SILVA OLIVEIRA 20636 DENTISTA I

MARIA CAROLINA VASCONCELLOS SANCHEZ 20087 DENTISTA I

MARIA CECILIA DE CARVALHO COSTA SOUFEN 20264 DENTISTA I

MARIA CECILIA SINATURA BARROS GIACOMINO 20821 DENTISTA I



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 734 Semana de 8 a 14 de abril de 201612 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

MARIA DO DESTERRO CAVALCANTI DUARTE 20379 DENTISTA I

MARIA FERNANDA SOARES DE OLIVEIRA 20782 DENTISTA I

MARIA LUZIA DE ARRUDA GALVAO ROCHA 20062 DENTISTA I

MARIA NATHALIA VERATTI DIZ 20144 DENTISTA I

MARIA PIA BETTI PIO DA SILVA NARY 20855 DENTISTA I

MARIANA ALINE DE MIRANDA 20258 DENTISTA I

MARIANA CARVALHO GIARETA 20483 DENTISTA I

MARIANA PEREIRA GRASSI 20617 DENTISTA I

MARIEL TAVARES DE OLIVEIRA PRADO BERGAMO 20128 DENTISTA I

MARIELE VERTUAN 20192 DENTISTA I

MARILIA PIVA ALMEIDA LEITE SEGANTIN 20544 DENTISTA I

MARILIA VALEJO GIL 20733 DENTISTA I

MARILYN FERNANDA SILVA BERNARDES 20025 DENTISTA I

MARINA ANTONIOLI 20275 DENTISTA I

MARINA CAROLINA FERREIRA 20770 DENTISTA I

MARINA DE SOUZA ROLON 20905 DENTISTA I

MARINA GARCIA BORGES 20496 DENTISTA I

MARINA TOCHETTI PAGIN 20528 DENTISTA I

MARTA APARECIDA LOMBARDI 20342 DENTISTA I

MARTHA REGINA CARDOSO DE OLIVEIRA ZAMBON 20749 DENTISTA I

MARTINO CARLO MONDELLI 20294 DENTISTA I

MATEUS SGOBI CAZAL 20554 DENTISTA I

MATHEUS EDUARDO CHICHETO BRANCAGLIAO 20506 DENTISTA I

MAYARA CAMPANHA LOPES 20340 DENTISTA I

MAYARA MOYA DE OLIVEIRA 20448 DENTISTA I

MAYKO MENDES 20203 DENTISTA I

MAYRA VALENCISE 20213 DENTISTA I

MELVIO LUCIO TERCIOTI 20145 DENTISTA I

MICHELE CAROLINA PINHEIRO MENDONCA 20904 DENTISTA I

MIKELA RODRIGUES MARQUES 20596 DENTISTA I

MIRIAN DE FATIMA ALVES 20103 DENTISTA I

MONIQUE ALVES DE SOUZA 20616 DENTISTA I

NADIA DE MARCHI CREPALDI 20022 DENTISTA I

NADIA JULIANA DEVIDES 20135 DENTISTA I

NAIARA BOVI TEIXEIRA 20149 DENTISTA I

NALKANA ALVES 20672 DENTISTA I

NATALIA VILLAS BOAS WECKWERTH 20860 DENTISTA I

NATALIA VIVIANE DELEGA CASTANHEIRO CRUZ 20503 DENTISTA I

NATHALIA VALENCIA QUINTINO 20800 DENTISTA I

NATHANA WENDY PRIORO SOARES 20858 DENTISTA I

NAYARA AGUIAR ALVES LEITE 20952 DENTISTA I

NAYARA THIAGO SEMENARA 20164 DENTISTA I

NICKOLAS VINICIUS DE PAULA BALAN 20435 DENTISTA I

NICOLLE PERLATTI 20665 DENTISTA I

NORBERTO MARTINS DE OLIVEIRA JUNIOR 20532 DENTISTA I

PAMELA CRISTINE ARAUJO TRENTO 20074 DENTISTA I

PATRICIA DOMENE RUSSO 20775 DENTISTA I

PATRICIA DOS SANTOS SOUZA 20754 DENTISTA I

PAULA ERVOLINO DA SILVA 20458 DENTISTA I

PAULA GABRIELA LUCHETTI SARTORI 20253 DENTISTA I

PAULA THEODORO GUERRA JACINTHO 20922 DENTISTA I

PAULA ZANON 20877 DENTISTA I

PAULO FERMINO DA COSTA NETO 20947 DENTISTA I

PRISCILA DELAMANO CRIADO DE BEM 20049 DENTISTA I

RAFAEL BONINI CATALDO 20547 DENTISTA I

RAFAEL MONTENEGRO RIBEIRO 20565 DENTISTA I

RAFAEL VICENTE FERINO 20454 DENTISTA I

RAFAELA CHRISTINA VIEIRA SOARES 20763 DENTISTA I



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 734 Semana de 8 a 14 de abril de 2016 13Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

RAPHAELLI PORFIRIO 20951 DENTISTA I

RAQUEL DAMAZIA DA SILVA 20550 DENTISTA I

RAYZA RODRIGUES CAMPOS MANCUZO 20594 DENTISTA I

REGIANE LEAL DO PRADO MIYAMOTO 20527 DENTISTA I

RICARDO BONFANTE 20298 DENTISTA I

RICARDO REZENDE CORDEIRO 20190 DENTISTA I

ROBERTA BRAGA DE CASTRO 20732 DENTISTA I

ROBERTA DIAS GARCIA 20638 DENTISTA I

RODOLFO MASSATOSHI MINELI KAI 20966 DENTISTA I

RODRIGO APARECIDO DOS SANTOS 20820 DENTISTA I

RODRIGO GUSTAVO PAIXAO 20813 DENTISTA I

RODRIGO HERNANDEZ DEFANI 20914 DENTISTA I

RODRIGO MOREIRA BRINGEL DA COSTA 20959 DENTISTA I

RODRIGO PEREIRA MARINELLO 20456 DENTISTA I

RODRIGO PEREZ NEGRISOLI 20265 DENTISTA I

ROGER SIMÕES DE CASTRO 20973 DENTISTA I

ROSELAINE TERESINHA DE MARCHI 20529 DENTISTA I

ROSELENE LOURENCO STEPHAN 20823 DENTISTA I

SABRINA PIRAGINE LEANDRIN 20647 DENTISTA I

SAMUEL EUGENIO ALVES DE SOUZA 20702 DENTISTA I

SANDRO ROGERIO PEREZ 20934 DENTISTA I

SERGIO VICENTE PETRICIO 20235 DENTISTA I

SILVANA DE CARVALHO 20880 DENTISTA I

SILVANO GUARNIERI JUNIOR 20745 DENTISTA I

TATIANA CAROLINA DE AGUIAR 20668 DENTISTA I

TATIANA PEREIRA BELLA 20422 DENTISTA I

THAIS DE PAULA COLMANETTI 20369 DENTISTA I

THAIS FLAVIA PAVANI DA COSTA 20431 DENTISTA I

THAIS LUCARELO LAMONATO 20459 DENTISTA I

THAIS MOREIRA VILELA LIMA 20879 DENTISTA I

THAIS PIRAGINE LEANDRIN 20625 DENTISTA I

THAIS POLANZAN RABELLO 20737 DENTISTA I

THAIS POLASTRI ANTUNES RESENDE 20931 DENTISTA I

THAIS PRACUCIO MESQUITA 20295 DENTISTA I

THAIS USTULIN FUZER 20403 DENTISTA I

THAISE MAYUMI TAIRA 20645 DENTISTA I

THALES DE ASSIS PINTO 20774 DENTISTA I

THALISSA LAIS DONALONSO SIQUEIRA 20068 DENTISTA I

THAMARA FRASCARELI ALBERCONI 20888 DENTISTA I

THAMIRIS PAVANI 20870 DENTISTA I

THAYS GABRIELLA JONES BATTOCCHIO 20319 DENTISTA I

THIAGO COIMBRA LEVORATO 20761 DENTISTA I

TIAGO DADALTO BELLINI 20692 DENTISTA I

TIAGO SANCHES 20841 DENTISTA I

VALERIA CRISTINA CORBE 20384 DENTISTA I

VANESSA MUKAI OKIDA 20627 DENTISTA I

VICTOR HENRIQUE PARAZZI 20780 DENTISTA I

VINICIUS DA SILVA RIGUINI 20675 DENTISTA I

VIVIANE AMANO GIMENES 20790 DENTISTA I

VIVIANE DE OLIVEIRA PRADO 20359 DENTISTA I

WILSON LUIS SALVADOR JUNIOR 20810 DENTISTA I

WOLMER MARQUES FERREIRA JUNIOR 20595 DENTISTA I

ADRIANA APARECIDA DARIO 20407 ENFERMEIRO I

ADRIANA MILHOMEM NEVES 20118 ENFERMEIRO I

ADRIANA NUNES 20650 ENFERMEIRO I

ADRIANO ALVES CANDIDO 20278 ENFERMEIRO I

ALESSANDRA CASTRO 20828 ENFERMEIRO I

ALESSANDRA GOMES 20415 ENFERMEIRO I



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 734 Semana de 8 a 14 de abril de 201614 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

ALEXANDRE CARNEIRO 20849 ENFERMEIRO I

ALINE CRISTINA LIMONI SIMIAO 20073 ENFERMEIRO I

ALINE DE FATIMA CORREIA RIBEIRO 20383 ENFERMEIRO I

ALINE DE OLIVEIRA E SOUZA 20663 ENFERMEIRO I

ALTAIR APARECIDO JOSE PAES 20586 ENFERMEIRO I

AMANDA MARIA DE CAMPOS 20698 ENFERMEIRO I

AMANDA PALMA SILVA 20481 ENFERMEIRO I

ANA AMELIA QUINAGLIA 20218 ENFERMEIRO I

ANA CAROLINA CORAZZA MOLINA 20171 ENFERMEIRO I

ANA CAROLINA JOSE TEIXEIRA 20848 ENFERMEIRO I

ANA CLARA FAVARETO 20764 ENFERMEIRO I

ANA CLAUDIA DE LIMA VALINI 20204 ENFERMEIRO I

ANA CRISTINA FIORATO 20352 ENFERMEIRO I

ANA LUCIA APARECIDA DE OLIVEIRA 20303 ENFERMEIRO I

ANA LUCIA FLORENCIO 20829 ENFERMEIRO I

ANA MARIA ORLANDI 20920 ENFERMEIRO I

ANA PAULA DE ARRUDA LEME 20020 ENFERMEIRO I

ANA PAULA FELIX PAIVA BAREA 20247 ENFERMEIRO I

ANA PAULA SOARES 20925 ENFERMEIRO I

ANA TAISA AQUILANTE 20217 ENFERMEIRO I

ANABELA MARIA APARECIDA BARBAN 20562 ENFERMEIRO I

ANDERSON HORACIO DA SILVA 20515 ENFERMEIRO I

ANDREA MARISA STORTI ALVES PEREZ 20311 ENFERMEIRO I

ANDREA RODRIGUES 20324 ENFERMEIRO I

ANDREIA APARECIDA PORTO 20972 ENFERMEIRO I

ANDREIA CRISTINA DOS SANTOS 20333 ENFERMEIRO I

ANDREIA CRISTINA JORGETE RODRIGUES 20587 ENFERMEIRO I

ANDREIA CRISTINA ZAMARIN LOBATO 20133 ENFERMEIRO I

ANDREIA MARIA RIBEIRO 20736 ENFERMEIRO I

ANDRESSA FADONI DA SILVA 20599 ENFERMEIRO I

ANGELICA CRISCUOLO DA SILVA 20779 ENFERMEIRO I

APARECIDA DE LOURDES TOGNI 20769 ENFERMEIRO I

APOLO CLEOFAS FELIPE 20444 ENFERMEIRO I

ARACELI CRISTIANE RODRIGUES 20817 ENFERMEIRO I

ARGEMIRO FRANCISCO DE ARAUJO FILHO 20381 ENFERMEIRO I

ARIANE DE OLIVEIRA 20232 ENFERMEIRO I

ARLETE DE FATIMA REAL PEREIRA 20193 ENFERMEIRO I

ARMANDO CA 20967 ENFERMEIRO I

BARBARA MOREIRA SCHIMIDT 20660 ENFERMEIRO I

BARBARA SOARES POLONIO 20336 ENFERMEIRO I

BEATRIZ ADRIANA RODRIGUES DA SILVA 20814 ENFERMEIRO I

BEATRIZ ALVES DE OLIVEIRA 20268 ENFERMEIRO I

BIANCA DE CASTRO COIMBRA 20205 ENFERMEIRO I

BIANCA LOPES DE OLIVEIRA 20309 ENFERMEIRO I

BRUNA PESSUTTI 20442 ENFERMEIRO I

BRUNO FERNANDO DA SILVA 20317 ENFERMEIRO I

CAMILA BOESSO PIGNATTI 20063 ENFERMEIRO I

CAMILA CARDOSO DA SILVA ALMEIDA 20318 ENFERMEIRO I

CARINA CAPANA 20577 ENFERMEIRO I

CARLA TALITA BONFANTE 20805 ENFERMEIRO I

CARLEANE SILVA DOS REIS 20202 ENFERMEIRO I

CARLOS ALBERTO VIEIRA JUNIOR 20127 ENFERMEIRO I

CARMEN SILVIA DO PRADO SILVA 20787 ENFERMEIRO I

CARMEN SILVIA GALLI CAMPOS CORADI 20150 ENFERMEIRO I

CAROLINE DE PONTES 20328 ENFERMEIRO I

CELINA DOS SANTOS RIBEIRO DOS SANTOS 20623 ENFERMEIRO I

CIBELE MARIA SILVESTRE 20312 ENFERMEIRO I

CINTIA GIGLIOTI 20766 ENFERMEIRO I



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 734 Semana de 8 a 14 de abril de 2016 15Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

CLAUDIA CONTE 20143 ENFERMEIRO I

CRISTIANE DE PONTES RIBEIRO 20799 ENFERMEIRO I

CRISTIANE FERRARI MACHADO 20072 ENFERMEIRO I

CRISTIANE VERONEZE 20597 ENFERMEIRO I

DAGMAR BERTOLUCCI 20839 ENFERMEIRO I

DAIANE APARECIDA DIAS 20229 ENFERMEIRO I

DAIANE CRISTINA DOS REIS 20911 ENFERMEIRO I

DANIEL HENRIQUE TAVARES 20070 ENFERMEIRO I

DANIELA CRISTINA DESIDERIO 20522 ENFERMEIRO I

DANIELE FERNANDA DAOPINO 20255 ENFERMEIRO I

DANIELLE CRISTINA URBANETTO 20469 ENFERMEIRO I

DANIELLE DELAPORTA PEREIRA SARTORI 20391 ENFERMEIRO I

DANIELLE SOARES DA SILVA 20548 ENFERMEIRO I

DAVI DOS SANTOS ALBRECHET 20857 ENFERMEIRO I

DAYANA KALINAUSKAS IGREJA 20438 ENFERMEIRO I

DAYSE DANIELA CARVALHO 20816 ENFERMEIRO I

DEBORA CRISTINA DE CAMPOS CHICACCI 20854 ENFERMEIRO I

DEBORA CRISTINA DOS SANTOS DUARTE 20899 ENFERMEIRO I

DEBORA FERNANDA CARDOSO FORNAROLI 20408 ENFERMEIRO I

DEBORA PAIANO MOREIRA 20642 ENFERMEIRO I

DEILA DAIANE CARVALHO 20284 ENFERMEIRO I

DEJANIRA FERREIRA GOMES ROSSI 20549 ENFERMEIRO I

DENISE APARECIDA MOCHATE FLOR 20695 ENFERMEIRO I

DORA IZABEL MARQUES DE FREITAS 20869 ENFERMEIRO I

ELAINE CRISTINA NUNES FAGUNDES COSTA 20706 ENFERMEIRO I

ELEN MONTEIRO ADATI 20430 ENFERMEIRO I

ELIANA CANDIDO DE SOUSA 20856 ENFERMEIRO I

ELIANE JOSE MARIA 20029 ENFERMEIRO I

ELIANE PEREIRA DA SILVA MUNHOZ 20285 ENFERMEIRO I

ELIETE REGINA PEGORARO 20051 ENFERMEIRO I

ELIEZER ANDRE DO NASCIMENTO 20507 ENFERMEIRO I

ELISABETE CHIZUE ADATI 20906 ENFERMEIRO I

ERICA JULIANA CAMPESI 20012 ENFERMEIRO I

ERIKA NISHIMARU 20382 ENFERMEIRO I

EVELYN MACIEL DE ARAUJO MAIA 20425 ENFERMEIRO I

EZEQUIEL VIDAL MOREIRA 20393 ENFERMEIRO I

FABIANA MARIA NUNES BERNARDINO VARASQUIM 20735 ENFERMEIRO I

FABIANO APARECIDO BARBOZA 20835 ENFERMEIRO I

FERNANDA MARIA HERNANDES 20955 ENFERMEIRO I

FERNANDO HENRIQUE GUIMARAES 20373 ENFERMEIRO I

FLAVIA ROBERTA CATTO 20977 ENFERMEIRO I

FLAVIO GUILHERME DOS SANTOS 20516 ENFERMEIRO I

FRANCISCA VALERIA DA SILVA 20783 ENFERMEIRO I

GABRIELA CAMILLO 20322 ENFERMEIRO I

GEISE PATRICIA ZAMBONI MARTINS 20895 ENFERMEIRO I

GEOVANA FERNANDES KIL 20254 ENFERMEIRO I

GIOVANA HELENA DA ROCHA 20449 ENFERMEIRO I

GISELA FRANCISCA PEREIRA 20472 ENFERMEIRO I

GISELLE DE LOURENCO ORMELEZE 20488 ENFERMEIRO I

GISELLE SANTOS RAPTOPOULOS 20332 ENFERMEIRO I

GISLAINE BEZERRA 20389 ENFERMEIRO I

GLAUCIA REGINA FERNANDES 20457 ENFERMEIRO I

GLEDES BOTTER FASCINA 20098 ENFERMEIRO I

GRAZIELA MARIA FERRAZ DE ALMEIDA 20099 ENFERMEIRO I

GREYCE INGRID TOSCANO OLIVO 20327 ENFERMEIRO I

HERLON ROBERTO DOS SANTOS TEIXEIRA 20553 ENFERMEIRO I

IDALINA APARECIDA VERISSIMO 20635 ENFERMEIRO I

INARA LOPES DE SOUZA ADATI 20466 ENFERMEIRO I



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 734 Semana de 8 a 14 de abril de 201616 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

IRIS ROCHANE PERACOLI FERREIRA 20272 ENFERMEIRO I

ISABELE DE ALMEIDA NOVAES MAYRIQUES 20546 ENFERMEIRO I

IVONE MARRA 20348 ENFERMEIRO I

IZABELLA BIZINELLI DA FONSECA 20300 ENFERMEIRO I

JANAINA FERREIRA DE ARAUJO 20693 ENFERMEIRO I

JAQUELINE BLASSIOLI RONCHESEL 20038 ENFERMEIRO I

JEANNE CAMILA CANDIDO 20873 ENFERMEIRO I

JESSICA ARIANE LUCATTO 20657 ENFERMEIRO I

JESSICA TAMARA FORMAGIO DOS SANTOS 20172 ENFERMEIRO I

JOAO PAULO MARTINS 20186 ENFERMEIRO I

JOICE CAROLINE RODRIGUES ROLDAN 20299 ENFERMEIRO I

JOICE DE OLIVEIRA GRAMA 20837 ENFERMEIRO I

JOSE ARISTEU KUL 20124 ENFERMEIRO I

JOSE EVERALDO VALINI 20836 ENFERMEIRO I

JOSEANE BATISTA 20566 ENFERMEIRO I

JOVIANA ESTEVES DE JESUS 20437 ENFERMEIRO I

JOYCE BERTI 20853 ENFERMEIRO I

JULIANA FATIMA MINETTI 20286 ENFERMEIRO I

JULIANA FERIN 20561 ENFERMEIRO I

JULIANA FURLANETTO FROES 20889 ENFERMEIRO I

JULIANA HELENA SANTILE 20678 ENFERMEIRO I

JULIANA HELENA ZUPIROLI 20489 ENFERMEIRO I

JULIANA MARINA DE OLIVEIRA 20123 ENFERMEIRO I

JULIANA MORAES ROMAO 20624 ENFERMEIRO I

JULIANA STEFANI NOGUEIRA 20000 ENFERMEIRO I

JULIANI DE CASSIA QUAGLIA 20380 ENFERMEIRO I

JULIANO FERREIRA DE OLIVEIRA 20166 ENFERMEIRO I

JUNIOR OLIVEIRA DE CASTRO 20421 ENFERMEIRO I

KARIME RODRIGUES EMILIO DE OLIVEIRA 20551 ENFERMEIRO I

KARINE NALIGIA OLIVEIRA DOS SANTOS 20714 ENFERMEIRO I

KARLA DAYANE LEONEL 20939 ENFERMEIRO I

KATIMARA ALESSANDRA NOGUEIRA 20067 ENFERMEIRO I

KATIUSCY CRISTINA BORGES DE SOUZA 20007 ENFERMEIRO I

KATY PRISCILLA LISBOA FERNANDES 20600 ENFERMEIRO I

KELI CRISTINA PODANOSCHI 20280 ENFERMEIRO I

KELLEN CRISTINA CARINHATO 20958 ENFERMEIRO I

KELLY CRISTINA DOS SANTOS 20491 ENFERMEIRO I

KELLY FERNANDA PAPALI DE SOUZA 20940 ENFERMEIRO I

KELY REGINA SANTANGELO 20730 ENFERMEIRO I

LAEL KENNERLY NASCIMENTO 20433 ENFERMEIRO I

LARISSA ALVES DE LIMA LOPES RIBEIRO 20950 ENFERMEIRO I

LARISSA CORETTI COSTA 20226 ENFERMEIRO I

LAURA SILVIA DE SOUZA 20637 ENFERMEIRO I

LEA ADRIANA DA SILVA MOREIRA 20075 ENFERMEIRO I

LEANDRO APARECIDO CANAVESI BOCCARDO 20518 ENFERMEIRO I

LEANDRO LIMA 20613 ENFERMEIRO I

LEILA APARECIDA GARCIA ROSSI 20793 ENFERMEIRO I

LEOMAR BISPO DE OLIVEIRA 20076 ENFERMEIRO I

LEONARDO LUIZ FELIX DA SILVA 20473 ENFERMEIRO I

LEONICE KELLER TUNIN 20876 ENFERMEIRO I

LETICIA BOSSO MOREIRA 20885 ENFERMEIRO I

LILIANE VIEIRA DA SILVA 20162 ENFERMEIRO I

LORINEIVA MARQUES SALLES 20104 ENFERMEIRO I

LUCIA HELENA CORNELIO 20419 ENFERMEIRO I

LUCIA HELENA DA ALMEIDA TESTA 20167 ENFERMEIRO I

LUCIANA GARCIA SANCHEZ 20080 ENFERMEIRO I

LUCIANA GOMES NAVARRO ZAPATEIRO 20043 ENFERMEIRO I

LUCIANA PERALTA BARROQUELO 20487 ENFERMEIRO I



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 734 Semana de 8 a 14 de abril de 2016 17Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

LUCIANE APARECIDA SIMOES BARROZO 20305 ENFERMEIRO I

LUCIANE CRISTINA FERRAZ LOPES CARRARO 20845 ENFERMEIRO I

LUCILEIDE PRISCILA KAKOI GASPAROTO 20234 ENFERMEIRO I

LUCILENE PENHA 20410 ENFERMEIRO I

LUCINEA VIEIRA 20242 ENFERMEIRO I

LUCINEIA DE MARCHI 20932 ENFERMEIRO I

LUDMILA BUSARANHO CONTE 20110 ENFERMEIRO I

LUIS PAULO DOMINGOS 20781 ENFERMEIRO I

MAIARA HELENA NUNES 20964 ENFERMEIRO I

MAIRA CAMPOS DA SILVA MOURA 20559 ENFERMEIRO I

MAISA DE PAIVA GARCIA 20618 ENFERMEIRO I

MAISA GUERMANDI 20620 ENFERMEIRO I

MARCELA FERNANDA PEREIRA PASCHOAL 20349 ENFERMEIRO I

MARCELO EUGENIO 20137 ENFERMEIRO I

MARCIA CRISTINA RODRIGUES 20463 ENFERMEIRO I

MARCIA REGINA FICCIO TEIXEIRA 20175 ENFERMEIRO I

MARCIO ADRIANO AUGUSTO 20347 ENFERMEIRO I

MARIA ALZIRA CAMARGO MASIERO 20048 ENFERMEIRO I

MARIA APARECIDA MOMESSO DUQUE 20978 ENFERMEIRO I

MARIA AUGUSTA RAYMUNDO LUIS ANTONIO 20214 ENFERMEIRO I

MARIA CAROLINE MONTEIRO AFONSO 20726 ENFERMEIRO I

MARIA CICERA DA SILVA BARROS 20362 ENFERMEIRO I

MARIA CRISTINA BUCHALLA 20664 ENFERMEIRO I

MARIA DAS GRACAS TRAJANO DA SILVA 20659 ENFERMEIRO I

MARIA ESTELA GOMES DE OLIVEIRA 20534 ENFERMEIRO I

MARIA JOSE ANELLO 20392 ENFERMEIRO I

MARIA JOSE DA SILVA 20033 ENFERMEIRO I

MARIA JOSE GARCIA PEGORETTI 20942 ENFERMEIRO I

MARIA JULIA FIARRESGO TOGNI 20500 ENFERMEIRO I

MARIA LEONOR BRANDAO 20520 ENFERMEIRO I

MARIANA ANDRADES FIORINI MONTEIRO NOVO 20177 ENFERMEIRO I

MARIANA PRISCILA VENEZIANI DE TOLEDO 20376 ENFERMEIRO I

MARIANE VIDEIRA DANIEL 20936 ENFERMEIRO I

MARIELLE FELIPE SABIO MARRA 20699 ENFERMEIRO I

MARILUCIA PEREIRA 20570 ENFERMEIRO I

MARILZA APARECIDA DE MATTOS CRUZ 20194 ENFERMEIRO I

MARINA BARDELI 20112 ENFERMEIRO I

MARINA PREARO 20394 ENFERMEIRO I

MARISA ANDREA MORARO AMBROSIO 20228 ENFERMEIRO I

MARISTELA PATRICIA DE OLIVEIRA 20711 ENFERMEIRO I

MARIZA TEIXEIRA ROSSI PAES 20581 ENFERMEIRO I

MARLENE DE CARVALHO 20718 ENFERMEIRO I

MAYRA LETICIA DA SILVA 20239 ENFERMEIRO I

MICHELE MARTINS MENDONCA PADOVAN 20475 ENFERMEIRO I

MICHELI TENTOR DA SILVA DAMASCENO 20927 ENFERMEIRO I

MICHELLE CRISTIANE RUBIO 20236 ENFERMEIRO I

MICHELLE ISABEL SMERZO 20954 ENFERMEIRO I

MILENA APARECIDA VECHI FUZINELLI 20335 ENFERMEIRO I

MILENE DA CRUZ BUENO 20276 ENFERMEIRO I

NATALIA CRISTINA AMADEU 20824 ENFERMEIRO I

NATALIA STUCCHI PEREIRA PINTO 20721 ENFERMEIRO I

NATALLI SILVESTRINI BENEDETTI 20146 ENFERMEIRO I

NATANY PINHEIRO NATALIN 20374 ENFERMEIRO I

NATHALIA THOMAZIM RIOS 20156 ENFERMEIRO I

NAYARA GUERRA DAMICO 20439 ENFERMEIRO I

NELI APARECIDA DIAS DA SILVA 20440 ENFERMEIRO I

NILSEIA MENEGUEL COLTRO 20971 ENFERMEIRO I

NIVALDO BENEDITO DOMINGOS 20734 ENFERMEIRO I



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 734 Semana de 8 a 14 de abril de 201618 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

OSMEIRE SUSANA DIAS DA SILVA 20785 ENFERMEIRO I

OSWALDO RELIQUIA DA SILVA JUNIOR 20273 ENFERMEIRO I

PAMELA CRISTINA TUROLLA 20497 ENFERMEIRO I

PATRICIA ELAINE DA SILVA SOUTO 20178 ENFERMEIRO I

PATRICIA JULIANA SANTOS PEREIRA 20919 ENFERMEIRO I

PERCILIO ASSIS DE CASTRO 20687 ENFERMEIRO I

PRISCILA SIMÕES UENO 20117 ENFERMEIRO I

RACHELLE SANTUCCI SCAPOL 20482 ENFERMEIRO I

RAFAEL GANDINI CALAON 20731 ENFERMEIRO I

RAFAEL ROBERTO PEGORETTI 20499 ENFERMEIRO I

RAFAELA DE ALMEIDA FERREIRA 20578 ENFERMEIRO I

RAQUEL ELIANE ALVES RIBEIRO 20852 ENFERMEIRO I

RAQUEL KELLEN SANTO 20010 ENFERMEIRO I

RAQUEL ROSANELLE DE FREITAS 20569 ENFERMEIRO I

REGINA HELENA SILVESTRE 20598 ENFERMEIRO I

RENATA APARECIDA DE LIMA ZAGUI 20100 ENFERMEIRO I

RENATA APARECIDA DE MORAES ROSOLIN 20222 ENFERMEIRO I

RENATA DUARTE PETRICONI 20044 ENFERMEIRO I

RENATA FERNANDA CASSARO 20263 ENFERMEIRO I

RENATA GALVAO ARRUDA DURANTE 20833 ENFERMEIRO I

RENATA GRAZIELA STOCO DA FONTE SILVA 20689 ENFERMEIRO I

RENIZE APARECIDA RIOS SINIBALDI 20571 ENFERMEIRO I

RICARDO APARECIDO DE FREITAS 20081 ENFERMEIRO I

RICARDO TELES DE MENEZES 20158 ENFERMEIRO I

ROBERTA MARIELLE ARIK 20136 ENFERMEIRO I

RODRIGO DO NASCIMENTO SOARES 20453 ENFERMEIRO I

ROSEMEIRE DE FATIMA FIRMINO DE SILVA 20744 ENFERMEIRO I

ROSEMEIRE DE LIMA MESQUITA 20883 ENFERMEIRO I

ROSILDA DE ANDRADE BUCHNER ROEL 20592 ENFERMEIRO I

RUBERSON LUIS LISBOA 20669 ENFERMEIRO I

SAMUEL MARTINS 20304 ENFERMEIRO I

SANDRA CRISTINA DE ALMEIDA 20743 ENFERMEIRO I

SARA BARROSO DA SILVA 20024 ENFERMEIRO I

SARA CAROLINA SILVERIO 20859 ENFERMEIRO I

SILAS ANTONIO LOPES 20585 ENFERMEIRO I

SILAS CORREA 20316 ENFERMEIRO I

SILMARA CRISTINA DO PRADO 20002 ENFERMEIRO I

SILVANA APARECIDA BRICHI 20346 ENFERMEIRO I

SILVIA ELAINE DUGOLIM HYPOLITO 20795 ENFERMEIRO I

SILVIO CONSTANTE MOREIRA 20196 ENFERMEIRO I

SIMONE CRISTINA BAPTISTA 20514 ENFERMEIRO I

SIMONE NEGREIROS MATHEUS 20844 ENFERMEIRO I

STEPHANIE MARQUES DE CAMARGO 20646 ENFERMEIRO I

SUELI BENEDITA PINHEIRO MELO 20878 ENFERMEIRO I

SUZELIS DA SILVA AGUIAR MENEGASSI 20644 ENFERMEIRO I

TABATA ALINE BONFANTE 20850 ENFERMEIRO I

TALITA APARECIDA CAMPOS 20462 ENFERMEIRO I

TALITA CRISTINA DE SOUZA LIMA 20474 ENFERMEIRO I

TATIANA CORDES VIEIRA 20357 ENFERMEIRO I

TATIANA DE RITA ANESIO 20493 ENFERMEIRO I

TATIANE APARECIDA DOSWALDO 20047 ENFERMEIRO I

TATIANE CRISTINA ZUIN 20371 ENFERMEIRO I

TELMA MENDES BARBOSA BATISTIM 20405 ENFERMEIRO I

THAIS PAULINO TRAVAGLIA BREGADIOLI 20131 ENFERMEIRO I

VALDIR ALVES PINHEIRO 20250 ENFERMEIRO I

VALDIRENE ALVES DE SOUZA BAISTER 20248 ENFERMEIRO I

VALERIA FRANCISCA NUNES 20017 ENFERMEIRO I

VALMIR DIONISIO CHAGAS 20056 ENFERMEIRO I

VANESSA FERNANDA BUENO DE CAMARGO 20372 ENFERMEIRO I

VANUCI URREA TRAJAI DA CRUZ 20778 ENFERMEIRO I



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 734 Semana de 8 a 14 de abril de 2016 19Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

VIVIAN CAMPOS BIANCO MILOZO 20308 ENFERMEIRO I
VIVIANE APARECIDA PELEGRIN DIAS 20768 ENFERMEIRO I
WILLIANY DARK SILVA SERAFIM 20767 ENFERMEIRO I
ELISA BEATRIZ SIMIONI 20330 MÉDICO GINECOLOGISTA I
FERNANDA NUNES PAES 20707 MÉDICO GINECOLOGISTA I
MARIA RITA CLARO GONZAGA 20722 MÉDICO GINECOLOGISTA I
MARJORY DE FREITAS SEGALLA MOREIRA 20804 MÉDICO GINECOLOGISTA I
ANA GABRIELA PAVANELLI ROPERTO 20036 MÉDICO PEDIATRA I
ANA MARTA CAMILLO ATIQUE PIOVESANA 20338 MÉDICO PEDIATRA I
CYNTHIA QUEIROZ DA SILVA 20605 MÉDICO PEDIATRA I
HELEN LUCIANE NADALETO 20975 MÉDICO PEDIATRA I
MARILIA DE FREITAS SEGALLA BRANCAGLION 20861 MÉDICO PEDIATRA I
MONICA MASIERO BERNARDI GUIDORZI 20727 MÉDICO PEDIATRA I
ANA ANGELA BIEN GASPARINI 20030 NUTRICIONISTA
ANA CAROLINA RIZATO 20490 NUTRICIONISTA
ANA JULIA LILLI 20108 NUTRICIONISTA
ANA KAROLINA MASHORCA 20542 NUTRICIONISTA
ANGELICA CRISTINA ONOFRILLO FERRARINI 20320 NUTRICIONISTA
BARBARA THAIS REALE 20629 NUTRICIONISTA
BEATRIZ DE PAULA RASI 20397 NUTRICIONISTA
CAROLINE DOS SANTOS 20461 NUTRICIONISTA
DANIELA REGINA PIGOLI 20460 NUTRICIONISTA
DANIELLE NADINI VICARI 20907 NUTRICIONISTA
FABIANA SOARES DE MELO 20035 NUTRICIONISTA
FLAVIA DE ANDRADE GONTIJO RAFANI 20842 NUTRICIONISTA
GIOVANNA GUERRA DAMICO 20244 NUTRICIONISTA
IZABELA DE SOUZA CORREIA COZENTINO 20200 NUTRICIONISTA
KATIA ANGELICA MORETTI 20884 NUTRICIONISTA
LAIS FERNANDA DE PAULA FERREIRA 20013 NUTRICIONISTA
LAYRA FRANCINE RODRIGUES DA SILVA 20039 NUTRICIONISTA
LENISA RODRIGUES RIBEIRO DE OLIVEIRA 20486 NUTRICIONISTA
LETICIA BRAGGION SABIO 20910 NUTRICIONISTA
LILIAN MAGALI FERREIRA DO PRADO 20411 NUTRICIONISTA
LUCIANE BACCARIN FERRARI 20717 NUTRICIONISTA
MARIANE CAMILA DIAS 20001 NUTRICIONISTA
MARINA ESTEVES ANTONIO 20601 NUTRICIONISTA
MIRIAM ROBERTA ZULIANI 20521 NUTRICIONISTA
MONICA PERUSSI 20960 NUTRICIONISTA
NATALIA CARLA MARTINS MIRANDA 20165 NUTRICIONISTA
NATALIA GONCALVES BERNARDI 20593 NUTRICIONISTA
NATHALIA FERNANDA PERPETUO PEREIRA 20331 NUTRICIONISTA
RAFAELA CONTE 20567 NUTRICIONISTA
ROBERTA SALMAZO DOS SANTOS 20703 NUTRICIONISTA
STEFFANI ROMERO 20404 NUTRICIONISTA
TAIANE CRISTINA MORENO 20055 NUTRICIONISTA
TATIANE APARECIDA DOMEZI CORPASSI 20014 NUTRICIONISTA
THAIS ARANTES RAMOS DE OLIVEIRA 20874 NUTRICIONISTA
THAIS FLORET CURI 20557 NUTRICIONISTA
VANESSA DALESSANDRO RESENDE SANZOVO 20023 NUTRICIONISTA
VERONICA RAVAGIO 20892 NUTRICIONISTA

 III – DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, a seguinte inscrição:

Nº Inscr. Candidato Cargo Documento Identificação
20778 Vanuci Urrea Trajai da Cruz Enfermeiro I 152476507

 IV – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, por não preencher o requisito 3.2.2 do Edital de Concurso Público 001/2016, a seguinte inscrição 
ficando a mesma DEFERIDA na condição de NÃO Pessoa com Deficiência:

Nº Inscr. Candidato Cargo Documento Identificação
20637 Laura Silvia de Souza Enfermeiro I 435303922

 V – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 17 DE ABRIL DE 2016, nos seguintes locais e horário:



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 734 Semana de 8 a 14 de abril de 201620 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

3º, da Portaria nº 14, de 22 de março de 2016;

Considerando que no referido Núcleo há um excessivo 
volume de processos com prazos judiciais a cumprir;

Considerando a necessidade de alterar a Portaria nº 14, de 22 
de março de 2016, a qual estabelece regras de competência 
na atuação dos Procuradores Municipais I, RESOLVE:

 Art. 1º - Transferir a Procuradora do Município Maria da Conceição Barbosa 
Aguiar, atualmente em exercício no Núcleo 1 da Procuradoria Geral do Municí-
pio, para o Núcleo de Trabalho nº 3;

 Art. 2º – Redistribuir para o Núcleo 2, as matérias relacionadas à saúde, tais 
como fornecimento de medicamentos, insumos, internações, dentre outras, 
independentemente do rito processual a que estejam submetidas, outrora 
atribuídas ao Núcleo 1, inclusive os processos judiciais terminados nos núme-
ros 1, 2 e 3, observando-se o último dígito do número sequencial do processo 
(NNNNNNN - Resolução 65/2008 do CNJ);

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Jahu, 04 de abril de 2016.

LUIZ FERNANDO GALVÃO PINHO
Secretário de Negócios Jurídicos

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS

PORTARIA Nº 27, de 04 de abril de 2016.

Altera a Portaria nº 14/2016, a qual estabelece regras de  com-
petência na atuação dos Procuradores do Município I e de 
distribuição dos processos entre eles, na Procuradoria Geral 
do Município.

O SECRETÁRIO DE NEGÓCIOS JURÍDICOS, no uso de suas atri-
buições legais;

Considerando o pedido de exoneração protocolizado 
pelo Procurador do Município Vinícius Murijo Melatto, em 
04/04/2016 (Processo 917-AS/2016), vagando-se o cargo por 
ele ocupado;

Considerando que o citado Procurador integrava o Núcleo 
de Trabalho nº 3, com atribuição para análise das matérias 
relacionadas ao meio ambiente, urbanismo, desapropriação, 
usucapião, servidores estatutários e celetistas, benefícios pre-
videnciários, assistência social, educação e saúde (processos 
judiciais terminados em 7, 8 e 9), nos termos dos artigos 1º e 

Horário de Abertura dos Portões: 8h00min
Horário de Fechamento dos Portões: 8h45min
Início das Provas: 9 horas

Denominação Local de Prova Endereço
Assistente Social I
De: ADRIANA AP. PAULUCCI MARINO
A: MARIA RITA MAZALI

“E.M.E.F. ENÉAS SAMPAIO DE SOUZA”
(CAIC)

Avenida Gustavo Chiosi, s/nº - Jardim 
Brasília – Jahu/SP

Dentista I

Horário de Abertura dos Portões: 8h00min
Horário de Fechamento dos Portões: 8h45min
Início das Provas: 9 horas

Denominação Local de Prova Endereço
Assistente Social I
De: MARIANA RODRIGUES
A: ZÉLIA SOUZA SILVA

“E.M.E.F. NORMA BOTELHO”
(CAIC)

Avenida Gustavo Chiosi, s/nº - Jardim 
Brasília – Jahu/SP

Enfermeiro I
Médico Ginecologista I
Médico Pediatra I
Nutricionista

 Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do site  www.consesp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM 
CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO.

 Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e 
documento de identificação com foto, conforme Edital.

 No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos retardatários.

 VI – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem 
protocolados através do site www.consesp.com.br .

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jahu/SP, 01 de abril de 2016.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI
Prefeito



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 734 Semana de 8 a 14 de abril de 2016 21Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS

EXTRATO DE PORTARIAS

PORTARIA SNJ Nº 28 de 05 de abril de 2016 – Instaura sindicância para apura-
ção dos fatos constantes do processo administrativo nº 1200-PG/2016

PORTARIA SNJ Nº 29 de 05 de abril de 2016 – Instaura sindicância para apura-
ção dos fatos constantes do processo administrativo nº 1201-PG/2016

PORTARIA SNJ Nº 30 de 05 de abril de 2016 – Instaura sindicância para apura-
ção dos fatos constantes do processo administrativo nº 1202-PG/2016

Jahu, 05 de abril de 2016.

LUIZ FERNANDO GALVÃO PINHO
Secretário de Negócios Jurídicos

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS

EXTRATO DE PORTARIAS

PORTARIA SNJ Nº 31 de 07 de abril de 2016 – Instaura sindicância para apura-
ção dos fatos constantes do processo administrativo nº 466-PG/2016.

Jahu, 07 de abril de 2016.

LUIZ FERNANDO GALVÃO PINHO
Secretário de Negócios Jurídicos

Seção V
Poder Legislativo

SAEMJA - AGÊNCIA REGULADORA 
DO SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E 

SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE JAHU

EXTRATO DE PORTARIAS

Nº 02, de 01/03/2016, Designa para comporem a Comissão de Licitação da 
Agência Reguladora, a partir de 01 de março de 2016, pelo prazo de um ano, 
os Srs. Paulo Roberto Ferrari, David Antonio Thebaldi, Vinicius Martins, Thiago 
Alves Perez e Francisco Carlos Martimiano.

Nº 03, de 01/03/2016, Designa como pregoeiro da Agência Reguladora, a partir 
de 01 de março de 2016, pelo prazo de um ano, o Sr. Paulo Roberto Ferrari, e 
como membros da Equipe de Apoio, os Srs. David Antonio Thebaldi, Vinicius 
Martins, Thiago Alves Perez e Francisco Carlos Martimiano.
                    

Jahu - 06 de abril de 2016

JORGE LUIZ ALCALDE
Diretor Presidente

Seção IV
Autarquias

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 05/2016

30 de março de 2016.

A PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO DE JAHU, no uso de 
suas atribuições legais,

E com base no ofício nº 90/2016, encaminhado pela Secreta-
ria Municipal de Meio Ambiente, comunicar a nova compo-
sição da Comissão Especial de Estudos designada pelo Ato 
da Presidência nº 04/2016, em razão da substituição do inte-
grante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

 Comissão Especial de Estudos:
 Presidente: Charles Sangiorgi Sartori (PMDB)
 Membro: Fabio Bueno Dornelles (PROS)
 Membro: Gilberto Vicente (SOL)
 Integrante: Ricardo Luis Dal’Bó
 Integrante: Jeferson Alexandre Miranda
 Integrante: Fernando de Figueiredo
 Integrante: Elisio Eduardo Henriques Abussamra

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU,
30 de março de 2016.

CLEONICE REGINALDA FURQUIM,
Presidente do Poder Legislativo de Jahu

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº 303/2007)

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

EDITAL Nº 06/2016

 Nos termos do Artigo 34, § 3º, da Lei Orgânica do Município de Jahu, fica 
CIENTIFICADA a população em geral de que se encontram à disposição, nesta 
Casa de Leis, pelo prazo de sessenta (60) dias, as Contas do PODER EXECUTIVO 
e da MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU, referentes ao exercício 
financeiro do ano de 2015, para análise e apreciação de qualquer interessado.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
04 de abril de 2016

CLEONICE REGINALDA FURQUIM,
Presidente do Poder Legislativo de 

J A H U

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº 303/2007)



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 734 Semana de 8 a 14 de abril de 201622 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Expediente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.
Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de 
Comunicação

Jornalista Responsável: Paulo César Grange - MTB 22.931

Diagramação: Tatiana Moço Ortigoza Gráfica-ME
Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:
Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais,

Bancas de Jornais e Revistas
Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de 

Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 
responsabilidade das mesmas, incluindo correção e 

disponibilização para impressão em tempo hábil.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

ATO DA MESA N° 03/2016,
30 de março de 2016.

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 
NO ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais e considerando o 
entendimento do E.Tribunal de Contas do Estado de São 
Paulo, é que;

R E S O L V E

 Art. 1º. Fica aberto na Câmara Municipal de Jahu, crédito Adicional Especial 
de R$ 181.958,40 (cento e oitenta um mil novecentos e cinqüenta oito reais e 
quarenta centavos), à dotação No. 01.01.02.01.122.0008.2001.3.3.90.18 – Auxí-
lio Financeiro a Estudante. 

 Art. 2º. Para cobertura do crédito de que trata o artigo anterior fica anulada 
parcialmente em R$ 181.958,40 (cento e oitenta  m mil novecentos e cinqüenta 
oito reais e quarenta centavos) a dotação 01.01.02.01.122.0008.2001.3.3.90.39 
– Outros Serviços de Terceiros – PJ.

 Art. 3º. Este Ato entrará em vigor na data da sua publicação.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL
30 de março de 2016.

CLEONICE REGINALDA FURQUIM,
Presidente do Poder Legislativo de Jahu.

WAGNER BRASIL DE BARROS,
1º Secretário.

ROBERTO CARLOS VANUCCI,
2º Secretário.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº 303/2007)

 Art. 2º - O valor do tíquete alimentação dos servidores da Câmara Munici-
pal de Jahu, de caráter indenizatório, atualmente fixado em R$ 684,51 (seiscen-
tos e oitenta e quatro reais e cinquenta e um centavos), passa a vigorar no valor 
de R$ 787,19 (setecentos e oitenta e sete reais e dezenove centavos).

 Art. 3º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01º de março de 2016.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL
30 de março de 2016.

CLEONICE REGINALDA FURQUIM,
Presidente do Poder Legislativo de Jahu.

WAGNER BRASIL DE BARROS,
1º Secretário.

ROBERTO CARLOS VANUCCI,
2º Secretário.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº 303/2007)

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

ATO DA MESA N°. 04,
de 30 de março de 2016.

REGULAMENTA A RESOLUÇÃO N.º 298, DE 1º DE AGOSTO DE 
2005 E REAJUSTA O VALOR DO TÍQUETE ALIMENTAÇÃO DOS 
SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais, em face da Lei nº. 
3.381/1999 e das Resoluções nº. 298/2005 e 301/2007 que;

R E S O L V E

 Art. 1º - O reajuste do tíquete alimentação dos servidores da Câmara Muni-
cipal de Jahu será feito nos meses de março e setembro, nos termos do art. 
1º,  § 1º, da Resolução n.º 298/2005, com a redação dada pela Resolução n.º 
301/2007.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

Extrato de Portarias

Portaria nº. 22, de 01/04/2016 – Substitui o ex-servidor Paulo Romeiro de 
Almeida Soares pelo servidor Guilherme Aparecido da Rocha na Portaria nº. 
02, de 04/01/2016.

Jaú, 05 de abril de 2016.

Cleonice Reginalda Furquim,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº. 303/2007)


